中国高等教育培训中心

叶1培 匚2025〕 105号

关于举办
“
地方大学高质量发展论坛

”
的通知

有关单位 :

为深入贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国教

育大会精神,贯彻落实《教育强国建设规划纲要 (2024—⒛35

年 l,9和三年行动计划,研讨高等教育强国建设新路径新范式,

宣传高等教育强国研究成果,中 国高等教育培训中心、中国

高等教育学会地方大学教育研究分会决定举办
“
地方大学高

质量发展论坛
”(以下简称

“
论坛
”
)。 该论坛将与

〃
建设教育强

国·高等教育改革发展论坛
”
同期同地举办。现将有关事项通

知如下:

一、举办单位

(一 )指导单位

中国高等教育学会

(二 )主办单位

中国高等教育培训中心

中国高等教育学会地方大学教育研究分会

(三 )承办单位

北华大学

二、时间地点

报到时间:5月 ”-23日 报到

论坛时间:5月 ⒛ 日 (周六 )10∶ 30-1630

地  `点 :东北亚国际博览中心·馆内会议室 1

地  址:吉林省长春市朝阳区永春镇兴博路刀7号

三、主题与内容

落实教育强国规划纲要,服务高等教育强国建设——地方

大学的战略选择与实践路径

论坛将围绕教育科技人才一体化综合改革实践、融入国家

战略的有组织科研和人才培养、产科教协同创新与区域高质量

发展、地方大学发展规划与一流学科创建、智慧教育与地方高

等教育创新发展等地方大学发展的重点难点问题展开交流研

讨,深入贯彻落实 《教育强国建设规划纲要 (⒛⒛-⒛35年 )。

四、参会人员

1.中 国高等教育学会领导、省教育行政部门领导、主办

单位领导;

2.中 国高等教育学会地方大学教育研究分会会员代表;

3.地方高校校领导,发展规划处、教务处、学科建设处、

高等教育研究所、政策研究室等相关职能部门负责人;

4.高等教育研究领域专家学者、博士生等。

五、报名及缴费

(一 )线上报名缴费

线上报名时间:⒛25年 4月 14日 -5月 舛 日,5月 20

日⒛∶OO后报名不保证可以预定会务组酒店。

方式一:登录中国高等教育学会官网(-w。 cahe。 edu。cn)

或高等教育博览会官网 (heec。 cahe。 edu。cn/heexpOchina),在

线注册报名参会。

方式二:扫描下方二维码在线注册报名参会。

(二 )现场报名缴费

参会代表如在现场报名缴费,请 于 5月 ” 日咆3日

⒐0O-17∶OO,5月 妍 日⒐0O-13∶OO,在东北亚国际会议中心

代表报到处现场缴费。

(三 )收费标准

1.个人会员:⒛乃年 3月 31日 (含 )前成为中国高等教

育学会正式个人会员,会务费为780元/人。

2.非个人会员:5月 21日 (含 )前在线缴费的,会务费为

880元 /人;5月 ” 日砭4日 13θ0前在线或现场缴费的,会务

费为 9⒛ 元/人。

(四 )退费事宜

如未能参会,申请退费的,请填写退费模板(登录注册系

统 ,点 击“退 费”下 载 模 板 ),发 至会 务 组 邮 箱

pxzxhy123@163.com申 请退费,退费申请截止时间为 6月 10

日。会后统一退费,6月 30日 前完成退费。

(五 )其他事项

1.注册成功后自动生成注册号,将通过短信及邮件形式

下发,注册号是缴纳会务费、报到的唯一凭据,请妥善保管。

2.线上缴费明细:参会代表可以在手机端(微信、支付宝、

云闪付)中 的账单管理,查看账单明细,商户名称为中国高

等教育培训中心。

3.培训费 (会务费)发票:实行数电发票,由 中国高等教

育培训中心会后统一开具,并发送至报名时填写的邮箱。

如发票税号等填错,需要修改,请下载换开发票申请模

板,将正确信息发送至邮箱△1371%834@qq。 com。

4.信 息修改:如需修改注册信息,参会代表可在 5月 ⒛

日⒛∶OO前进入修改页面,自 行修改注册信息。有需帮助或

者 5月 ⒛ 日之后需修改信息,可将相关信息发送至邮箱 :

gbh@Zhculture。 cn

六、报到和会务安排

(一 )报到时间地点

1.官 方注册系统预订酒店的参会代表:5月 ”-23日

⒐OO-22∶ OO在住宿酒店报到并领取资料 ;

2.自 行预订酒店和现场报名缴费的参会代表:5月 22-23

日 ⒐OO-17∶ OO、 5月 24日 ⒐OO-13∶ OO在东北亚 国际会议 中心

代表报到处报到并缴费。

(二 )食宿交通安排

会议期间组委会为线上缴费观众推荐酒店 (系 统开放前

报名的参会代表,会以短信形式发送选房系统开放提醒至注

册手机号),参会代表可自行选择,食宿、交通费用自理。

七、证书事宜

报名缴费后并按规定参加论坛的参会代表,论坛结束后

⒎10个工作日,颁发中国高等教育培训中心电子版“结业证

书
”。请通过中国高等教育培训中心官网注册或登录后进入

“
个人中心
”-“我的证书

”
页面查询下载。

八、联系方式

(一 )中 国高等教育学会地方大学教育研究分会

参会代表报名及论坛咨询

司珊珊:1”39157” 0,dfdxm@126。 c。m
(二 )北华大学

参会代表报名及论坛咨询

李婷婷:1跏佴”507,bhdxx蚵 S@126.com
(三 )吉林大学

1.参会代表会务安排和报到事宜

彐三歹乏乃欠: 0431-82532020; 18243616397

2.酒店预订和酒店发票事宜

马丽娜 : 0431-82532020; 17610020160

3.换开会务发票等其他事宜

马丽奶阝: o431-82532020; 17610020160

(四 )中 国高等教育培训中心

证书和其他咨询事宜

司Σ  尥亢: 010-63385271; 13718862369

附件:1。论坛日程 (拟 )

2.中 国高等教育培训中心简介

3.中 国高等教育学会地方大学教育研究分会简介

中国高

溢 奄 尹
豳 F戋
碉抑月21吼
L`o,。 2`L∶∶J)

附件 1∶

地方大学高质量发展论坛日程 (拟 )

时间 主题 报告人/报告人单位 主持人单位

O9∶ 00-10∶30 中国高等教育学会地方大学教育研究分会理事会换届会议 (闭 门会 )

10∶ 30-11∶ 00 致辞
中国高等教育学会领导、吉林省教育主管部门、

承办单位领导

中国高等教育学

会地方大学教育

研究分会/北华大

学

11∶ 00-15∶00 主旨报告

李志民

教育部原科技发展中心主任

陈克正

青岛科技大学党委副书记、校长

许适琳
北华大学党委副书记、校长

冯家勋

广西大学副校长

邱锡光

海南大学副校长

李君明

黑龙江大学党委副书记

尚丽平

西南科技大学副校长

15∶ 00-16∶30

“地方应用型高
校高质量发展

”

主题圆桌对话

沙龙

卢志文

洛阳理工学院党委书记

康 伟
榆林学院党委副书记、校长

曹勇安

齐齐哈尔工程学院创校校长、理事长

李光红

山东女子学院党委副书记、校长

杨保成

黄河科技学院执行董事、校长

韩 巍
内蒙古师范大学副校长

吴 龙
三明学院副校长

关志伟
天津中德应用技术大学副校长

罗思明

宁波大学科学技术学院院务委员会常务副主任

附件 ⒉

中国高等教育培训中心简介

中国高等教育培训中心是中国高等教育学会直属事业

单位,始终坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导,以叫艮务高校高质量发展、助推教师队伍创新发展、助推

产教融合协同发展
”
为使命,聚焦政府工作重点、宏观政策热

点、高校发展难点、行业企业发展关注点,整合国内外优质

教育资源,面向全国教育系统和行业企业管理干部、骨干教

师等,开展专业化、定制化培训和精准化咨询服务。中心一

直致力于以服务求支持,以贡献求发展,努力建设成为我国

高等教育领域最具公信力、权威性、影响力、引领性的教育

培训机构。详情请登录中国高等教育培训中心官网 (https∶

//chctc。 cahe。 edu。cn/)或关注培训中心微信公众号了解更多培

训动态。

(微信公众号) (企业微信)

附件 3∶

中国高等教育学会地方大学教育研究分会简介

中国高等教育学会地方大学教育研究分会是由全国地

方大学组成的、研究地方高等教育改革发展的非营利性学

术社团,由钱伟长、左铁镛院士等几位地方高校的书记校

长发起倡议,于⒛“年由民政部正式发文批准成立。分会

是中国高等教育学会的分支机构,秘书处设在郑州大学规

划与学科建设部。分会扎根地方大学,凝聚地方大学,服

务地方大学,培育
“
地方大学高质量发展

”
品牌学术活动,

设立
“
地方高等教育创新发展

”
研究课题,为全国地方大

学之间加强合作与交流提供了重要平台,在分层次、分类

别研究地方大学改革发展和服务政府决策咨询方面发挥着

重要作用。

(微信公众号)